ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УДОМЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 23 июля 2012 г.

	№ 43/215-3

г. Удомля
О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Удомельского района в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов местного самоуправления

14 октября 2012 года
На основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 26.07.2007г. № 01-13/44 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Удомельский район» на территориальную избирательную комиссию Удомельского района», статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области территориальная избирательная комиссия Удомельского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Удомельского района в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов местного самоуправления 14 октября 2012 года (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Удомельский район в разделе  ТИК Удомельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Удомельского района
	Л.В.Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского района
	Л.П.Васюхневич

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Удомельского района

от 23 июля  2012 года № 43/215-3

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Удомельского района в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов местного  самоуправления 14 октября 2012 года.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,

форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование территориальной избирательной комиссией граждан  Удомельского района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период
	ТИК Удомельского района

	1.2.
	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематических рубриках по избирательной тематике в периодических печатных изданиях, выходящих на территории Удомельского района
	Июль-октябрь

	весь период
	Председатель ТИК Удомельского района

	Электронные средства массовой информации

	1.3
	Подготовка и трансляция в эфире ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна» цикла информационных сообщений в рубрике «Про выборы», посвященных разъяснению избирательного законодательства, вопросам избирательного процесса
	Июль-октябрь
	 (хронометраж – 3 мин. каждая)
	Каждый день
	Председатель ТИК Удомельского района, редакция «Авторадио «Удомельская волна»

	1.4

	Участие в телепередачах, посвященных разъяснению избирательного законодательства, вопросам избирательного процесса, на телеканале ООО «Региональное телевидение Удомли»
	Июль-октябрь

	весь период
	ТИК Удомельского района, редакция телеканала

	Периодические печатные издания

	1.5
	Создание тематической рубрики в АНО Редакции газеты «Удомельская газета»
	июль

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Удомельского района, редакция  газеты «Удомельская газета»

	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематических рубриках по избирательной тематике в АНО Редакции газеты «Удомельская газета»
	Июль-октябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Удомельского района, редакция  газеты «Удомельская газета»

	Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематических рубриках в АНО Редакции газеты «Удомельская газета»

· основные этапы избирательной кампании;

· об избирательных бюллетенях;

· голосование вне помещения для голосования;

· о реализации прав граждан с ограниченными физическими возможностями, голосование вне помещения;

· интервью с председателем ТИК об особенностях и ходе избирательной кампании.
	Июль-октябрь

	еженедельно
	Территориальная избирательная комиссия Удомельского района, редакция  газеты «Удомельская газета»

	1.6
	Публикация кроссвордов по избирательному законодательству в АНО Редакции газеты «Удомельская газета»
	Июль-октябрь

	1 раз
	Территориальная избирательная комиссия Удомельского района, редакция  газеты «Удомельская газета»

	1.7
	Организация прямой линии с председателем территориальной избирательной комиссии Удомельского района в АНО Редакции газеты «Удомельская газета»
	Июль-октябрь

	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Удомельского района, редакция  газеты «Удомельская газета»

	Интернет

	1.8
	Размещение на сайте администрации на странице территориальной  избирательной комиссии информации об избирательной кампании и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	Весь период

	по мере подготовки материалов
	Председатель ТИК Удомельского района, отдел информационного обеспечения Удомельского района

	Мероприятия для средств массовой информации

	1.9
	Организация пресс-конференций и брифингов: по назначению выборов, по итогам выдвижения кандидатов, по итогам регистрации, по готовности избирательных комиссий и ходу избирательной кампании, по итогам выборов
	 Август-октябрь

	По этапам избирательной кампании
	ТИК Удомельского района, редакции периодических изданий

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии Удомельского района «горячей линии» для обращений избирателей
	Август-октябрь

	весь период
	ТИК Удомельского района

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	Август-октябрь

	еженедельно
	ТИК Удомельского района

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных

информационно – разъяснительных материалов

	Подготовка и изготовление серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства для рассылки избирателям

	3.1
	Разработка приглашения для уточнения списков избирателей
	август
	1 вид
	Разово
	ТИК Удомельского района, участковые избирательные комиссии

	3.2
	Изготовление приглашения для уточнения списков избирателей
	сентябрь
	23 000

	ТИК Удомельского района, участковые избирательные комиссии

	3.3
	Адресная доставка приглашения для уточнения списков избирателей
	сентябрь
	23 000
	Разово, по мере изготовления
	ТИК Удомельского района, участковые избирательные комиссии

	3.4
	Разработка приглашения избирателей на выборы депутатов представительных органов местного самоуправления
	сентябрь

	разово
	ТИК Удомельского района

	3.5
	Изготовление приглашения на выборы депутатов представительных органов местного самоуправления
	сентябрь
	67 430
	разово
	ТИК Удомельского района

	3.6
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы депутатов представительных органов местного самоуправления
	октябрь
	67 430
	разово
	ТИК Удомельского района

	3.7
	Изготовление информационного плаката с датой выборов депутатов представительных органов местного самоуправления (формат А1)
	сентябрь
	    150
	разово
	ТИК Удомельского района,

	3.8
	Изготовление информационно-разъяснительных материалов для инвалидов по зрению. Для тотально слепых: на печатных носителях точечно-рельефным шрифтом Брайля

	сентябрь
	    150
	по мере поступления информации
	ТИК Удомельского района

	Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.9
	Размещение информации о выборах с датой голосования в г. Удомля
	сентябрь

	разово
	ТИК Удомельского района

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение семинаров с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления в период выборов)
	Июль-октябрь

	 2 раза в месяц
	ТИК Удомельского района

	4.2
	Проведение консультационного дня для представителей политических партий
	Июль-октябрь

	Весь период
	ТИК Удомельского района

	4.3
	Проведение рабочих встреч с работниками правоохранительных органов
	Август-сентябрь

	Весь период
	ТИК Удомельского района

	4.4
	Проведение пожарно-тактических учений
	сентябрь

	ТИК Удомельского района,  управление по делам ГО и ЧС Удомельского района

	4.5
	Организация и проведение семинара с руководителями организаций и учреждений всех форм собственности (о порядке предоставления помещения для проведения предвыборной агитации)

	Август-сентябрь

	ТИК Удомельского района

	4.6
	Проведение обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий
	Сентябрь-октябрь

	Весь период
	ТИК Удомельского района

	4.7
	Участие в  открытом областном конкурсе «Выборы в кадре и за кадром»

	октябрь

	ТИК Удомельского района

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Организация стационарных выставочных экспозиций «Выборы глазами детей» в помещениях для голосования
	Сентябрь-октябрь

	ТИК Удомельского района

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Участие в мероприятиях отдела по делам молодежи культуры и спорта администрации Удомельского района
	Июль-октябрь

	весь период
	ТИК Удомельского района, отдел по делам молодежи культуры и спорта (по согласованию)

	6.2
	Проведение заседаний Клубов молодых избирателей
	Июль-октябрь

	1 раз в месяц
	ТИК Удомельского района

	6.3
	 Организация и проведение в территориальной избирательной комиссии Удомельского района  Дней открытых дверей для молодых избирателей
	сентябрь
	4
	2 раза в месяц
	ТИК Удомельского района

	6.5
	Обучение молодежного кадрового резерва УИК
	Сентябрь-октябрь

	весь период
	ТИК Удомельского района, отдел по делам молодежи культуры и спорта (по согласованию)

	6.6
	Обучение молодых наблюдателей на сайте «Молодая Тверь»
	Июль-октябрь

	весь период
	ТИК Удомельского района, отдел по делам молодежи культуры и спорта